
SMLOUVA O ZPRACOVÁruÍ A PROJEDruÁruÍ PROJEKTOVÉ OOrUMENTACE
NA zH oTovr ru í sTAVBy,, RE KoNsTRu KcE nospooÁŘsrÝcn pRosToR HÁJ EN Ky"

(uzav enó podle zókona č. 89/2012 Sb., občansky zókoník)

Smluvní strany:

t.
Název: Domov pro seniory Sokolnice, p íspěvková organizace
Sídlo: Zámecká 57,664 52 Sokolnice
Tel.:54442315I
Zástupce pově en, jednáním ve věcech
a)smluvních: MVDr. Petr Nováček, editel
b) technick, ch: Milan Kulich, vedoucítechnicko-provozního seku
lČo: oo2o9392
DlČ:
Bankovní spojení: č. ťrčtu 3943t64llolo0
E----mail : dd_sokolnice@volny.cz

(dále jen,,obje d note l" )

a

2.

Název: JANEPA a.s.
- obchodní společnost zapsaná v obchodním rejst íku vedeném u Krajského v Brně, v odd.

vl. 4097.

Se síd lem:
Za sto u pe ny:

IČ:

DlČ:
Bankovní spojení:
čislo učtu:
kontaktní osoba:
Te Iefo n:

E-mail:

tdále je n ,,zhotovitel"}

Zengrova 2,6].5 00, Brno
lng. Jaroslavem Bublou
269 16 606
CZ269 16 606
čsoB a.s.

258751,872la3oa
lng. Arch. lveta Perglová
607 005 898
ja n e pa p roje kt @ sez na m . cz

(společně v dalším textu také jako ,,smluvní strany')

uzav ely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu v následujícím znění:

l.

úvodní ustanovení

1. Tato smlouva je uzav ena dle 1746 odst. 2 zákona č. 89l2O12 Sb., občansk, zákoník (dále jen

,,občansk;i zákoník), za p imě eného použití ustanovení upravujících smlouvu o dílo dle 2586

a násl. občanského zákoníku a p íkaz dle 2430 a násl. občanského zákoníku. Práva a povinnosti
stran touto smlouvou neupravená se ídíp íslušn, mi ustanovenímiobčanského zákoníku.



2. Smluvní strany prohlašují, že ťrdaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu s právním
stavem platn m v době uzav ení smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny ridajri uvedeniich
v záhlaví této smlouvy neprodleně písemně oznámí druhé smluvní straně. Smluvní strany
prohlašují, že osoby podepisujícítuto smlouvu jsou k tomuto tikonu oprávněny.

Zhotovitel podpisem této smlouvy prohlašuje, že si prostudoval a detailně se seznámil
s vešken mi zadávacími podmínkami a zadávací dokumentací ve ejné zakázky s názvem

,,Projektovó dokumentace rekonstrukce hospodó skych prostor Hájenky" (dá|e jen ,,ve ejnó
zakózka'), které byly p edpokladem pro uzav enítéto smlouvy.

Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovou
kapacitou a odbornrimi znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla za dohodnutou maximální
smluvní cenu uvedenou v článku lV. této smlouvy, a to rovněž ve vazbě na jím prokázanou
kvalifikaci pro plněníve ejné zakázky.

ll.
P edmět smlouvy

P edmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést níže specifikované dílo, a to v souladu
se všemi závaznymi právními p edpisy, jakož i sjednan, mi podmínkami, a současně závazek
objednatele zaplatit zhotoviteli za ádně a včas provedené dílo cenu sjednanou v čl. lV. této
smlouvy. Dílem se pro čely této smlouvy rozumí komplexní vypracování, resp. vyhotovení,
projektové dokumentace stavby ,,Rekonstrukce hospodá sklich prostor Hájenky" (dále jen

,,stQvba"), a dále provedení níže uveden, ch odborn,ch činností souvisejících s provedením díla
dle této smlouvy.
Realizací stavby dle projektové dokumentace budou dotčeny následující nemovitosti:

Sokolnice, Zámecká57
Katastrální rjzemí: 7 52193 Sokolnice
Parcelní číslo pozemku: 379
Druh pozemku: zastavěná plocha a nádvo í

Vlastnické právo: Jihomoravsk, kraj, Žerotínovo nám.44913, Brno, 60]. 82.

Součástí díla (vyhotovení projektové dokumentace stavby) je poskytnutí plnění zhotovitelem dle
P ílohy č.1 V, zvy Vymezení p edmětu ve ejné zakázky,

Součástí díla je také bez platné poskytnutí oprávnění objednateli ze strany zhotovitele k v, konu
práva užít dílo specifikované v této smlouvě, a to ke všem zpťrsob m užití díla v neomezeném
rozsahu ve smyslu p íslušn ch ustanovenízákona č.I21/2OOO Sb., o právu autorském, o právech

souvisejících s právem autorsk, m a o změně někten ch zákonťr (autorsk, zákon), ve znění
pozdějších p edpis (dále jen ,,autorsky zókon').

lll.
Doba a místo plnění

Zhotovitel se zavazuje provést celé dílo dle této smlouvy bez jak,chkoliv vad a nedodělk .

Místem kontrolních dnťr (v, robních v,borri) p i projektování je sídlo objednatele (budova

Domova pro seniory Sokolnice), což lze v konkrétním p ípadě dohodou obou stran pozměnit.
Místem p edání projektov, ch dokumentací je sídlo objednatele.

2. Zhotovitelje povinen provést dílo dle této smlouvy v jednotliv,ch součástech dle čl. ll., odst. 2.

této smlouvy do 30.11.2016.

3.

4.

]-.

2,

3.

1.

lV.



2.

Cena díla

I. Cena za provedenídíla, je stanovena dohodou smluvních stran takto]

(slovy čty istačty icetosmtisícpětset kóťun''če, k chpětsetčt} icetdvatisícšestsetosmdesátpět.
korun českych včetně daně z p idané hodnoty)

K cenám za provedení díla dle tohoto článku je zhotovitel oprávněn p ipočíst DPH dle aktuálně
platné a činné právní ripravy. Zhotovitel odpovídá zato,žejím čtovaná sazba daně zp idané
hodnoty je stanovena v souladu s platn, mi a činn, mi právními p edpisy.

Součástí sjednané ceny díla je veškeré plnění, které se zhotovitel na základě této smlouvy
zav ázal poskytno ut o bjed nate l i.

Cena díla sjednaná shora v odst. 1 tak zahrnuje zejména, nikoliv však pouze:

- veškeré náklady zhotovitele související s prováděním díla dle čl. ll. této smlouvy;
p ípadné správní a jiné poplatky, jež bude muset zhotovitel p i provádění díla dle čl. ll, této
smlouvy uhradit;
zpracování vešker,ch nezbytnr ch prr3zkum , posudkri, mě ení a jinl ch odborn, ch činností,
které mohou b,t prováděny pouze autorizovan, mi či certifikovan, mi osobami a jin, mi
subjekty ve smyslu zvláštních právních p edpis vztahujících se na provádění díla dle této
smlouvy;
p ípadné plnění zhotovitele spojené se zapracováním dajťr vypl,vajících zdokumentace
zamě ení skutečného stavu - pasportu objektu, která bude zhotoviteli p edána za podmínek
dle této smlouvy;
zajištění součinnosti ze strany dotčen,ch správních orgánri a jin,ch subjektri, bude-li to
nezbytné pro provádění díla dle této smlouvy;

a dále vykonání všech ostatních činností tak, aby byl beze zbytku splněn p edmět a čel této
smlouvy.

Smluvní strany se současně dohodly, že poskytnutí oprávnění objednateli k v, konu práva dílo
užít (licenci), a to ke všem zp sob m užití díla v neomezeném rozsahu ve smyslu p íslušn, ch
ustanovení autorského zákona, bude bezplatné.

Součástí ceny jsou i služby a dodávky, které v zadávací dokumentaci nebo v této smlouvě sice
v, slovně uvedeny nejsou, ale zhotoviteljakožto odborník o nich vědět měl nebo mohl vědět.

Cena díla, resp. jeho jednotliv, ch částí, uvedená v odst. ]. tohoto článku smlouvy je cenou
nejv,še p ípustnou a nelze jip ekročit. Rozsah a cenu díla bude možné měnittoliko písemně na

základě dodatku k této smlouvě.

V.

Platební podmínky

Zálohy na platby nejsou sjednány. Platby budou probíhat v, hradně v korunách česklich.

Podkladem pro rihradu ceny díla, resp. jeho jednotliv, ch částí, budou daňové doklady (faktury),
které budou mít veškeré náležitosti daňového dokladu dle zvláštních právních p edpisri, zejména

3.

4,

1.

2.

Název položkv Cena v Kč
Celková cena díla bez DPH 448 500,-Kč
DPH 2I% 94 l85,_ Kč
Celková cena včetně DPH 542 685o-Kč



3.

4.

dle občanského zákoníku a zákona o dani z p idané hodnoty, ve znění pozdějších p edpisr3.
Nedílnou součástí daňového dokladu (faktury) bude p íslušn, p edávací protokol podepsan,
objednatelem, resp. jím pově enou osobou.

Lhťrta splatnosti jednotliv, ch faktur je 30 kalendá ních dn ode dne jejich doručení objednateli.

V p ípadě p edložení vadné faktury, tj. faktury která neobsahuje požadované ridaje nebo
obsahuje nesprávné ridaje, není objednatel povinen takovou fakturu hradit. Objednatel je
oprávněn vadnou fakturu p ed uplynutím lh ty splatnosti vrátit zhotoviteli bez zaplacení
k provedení opravy.

Ve vrácené faktu e objednatel vyznačí d vod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové
faktury. Nová 3O-denní lh ta splatnosti faktury začne běžet ode dne doručení nově vyhotovené
faktury objednateli.

Objednatel je oprávněn pozastavit financování v p ípadě, že zhotovitel p eruší práce nebo práce
bude provádět v rozporu se závazn, mi právními p edpisy čiv rozporu s podmínkami této smlouvy.

Zhotovitel prohlašuje, že
- nemá v rlmyslu nezaplatit daň z p idané hodnoty u zdanitelného plnění podle této smlouvy
(dále jen ,,doň"),
- nejsou mu známy skutečnosti nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nem že
daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavenínenachází,
- nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou v, hodu.

Vl.
Zp sob provádění díla

1,, Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu se všemi závazn(lmi právními p edpisy
a podmínkami této smlouvy. Zhotovitel je povinen p i provádění díla zejména dodržet veškeré
podmínky stanovené ve stavebním zákoně, jako i souvisejících právních p edpisech, zejm, vyhl.
č.26812009 Sb., o technick,ch požadavcích na stavby, p ičemž celkové dílo provede
v jednotlivlich etapách (fázích) uveden, ch v čl. lll. odst, 2 této smlouvy.

2. Zhotovitel je povinen p i provádění díla zajistit, aby jednotlivé fáze (části díla) na sebe plynule
navazovaly tak, aby celé dílo bylo provedeno bez jak,íchkoliv vad a nedodělkrj nejpozději
ve lh rtách uveden, ch v čl. lll. této smlouvy.

Za čelem provádění díla je zhotovitel povinen opat it si veškeré podklady, jež jsou nezbytné
pro ádné provedení díla dle této smlouvy. V souvislosti s povinností zhotovitele dle p edchozí
věty se objednatel zavazuje poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost, a to vyjma činností
odborné povahy ve vztahu k p edmětu této smlouvy.

Zhotovitel je povinen p i provádění díla postupovat v souladu s podmínkami uvedenr mi
v podkladech, jež mu byly zadavatelem p edány, p ičemž dílo musí b, t zhotovitelem současně
provedeno tak, aby byla zajištěna návaznost plnění zhotovitele dle této smlouvy na p íslušné
podklady.

Objednatel je pro čely provádění díla povinen poskytnout zhotoviteli dostupnou dokumentaci
objektu, která je k dispozici.

6. Zhotovitel je povinen bezodkladně informovat objednatele o všech skutečnostech, jež by mohly
mít negativní vliv na provádění díla dle této smlouvy, a to zejména ve vztahu k době plnění
dle čl. llltéto smlouvy.

7. Zhotovitelje vrámci provádění díla povinen vypracovat veškerou dokumentaci, vč. jejígrafické
části, s vešken mi náležitostmi dle zvláštních právních p edpisri vztahujících se na provádění díla,
a to v podrobnostech dle p ílohy č. 1 této smlouvy. Projektová dokumentace stavby dle čl. ll.

5.

6.

3.

4.

5.



8.

odst. 2 písm. této smlouvy musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené ve stavebním zákoně a

souvisejících právních p edpisech, zejm. vyhl. č. 268/2009 Sb., o technick, ch požadavcích na
stavby.

Dokumentace,jejížzpracováníjepedmětemjednotlivrchdílčíchčástídíladlečl, ll.odst.2 této
smlouvy bude vyhotovena v tištěné a elektronické podobě. Dokumentace v elektronické podobě
bude zaznamenána na nosiči CD-ROM, pop . DVD-ROM, p ičemž v, kresy budou ve formátu
(*.dwg nebo dgn, *.shp) a rovněž (*.pdf), textové části ve formátu (*.doc )a tabulkové části ve
formátu (*.xls) a rovněž {*.pdf).

Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli pouze nezbytnou součinnost pro provádění díla
dle této smlouvy. Prokazatelné nesplnění povinností objednatele dle p edchozí věty bude
považováno za p ekážku pro prováděnídíla dle této smlouvy na straně objednatele,

Zhotovitel se zavazuje konzultovat zpracování všech v,stupri dle této smlouvy
se zástupcem objednatele. Konzultace budou probíhat v p edem dohodnut,ch termínech, které
navrhne zhotovitel do t, dne od ričinnosti smlouvy.

Objednatel schválí ádně p ipraven návrh DSP, resp. sdělísvé p ipomínky k návrhu, nejpozději ve
lh tě 5 pracovních dnrj od jeho p edložení zhotovitelem v souladu s podmínkami uvedeniimi
v této smlouvě, Zhotovitel bude v rámci svého odborného p ístupu k plnění povinností
kontinuálně informovat objednatele o pr běhu zpracování návrhu projektové dokumentace.

Vll.
Jakost díla

Zhotovitel se zavazuje provést dílo tak, aby splňovalo veškeré náležitosti dle zvláštních právních
p edpis , zejména dle stavebního zákona a souvisejících právních p edpisri, zejm. vyhl.
č.26812009 Sb., o technick,ch požadavcích na stavby. Dílo musí rovněž b,t provedeno tak, aby
byl včas naplněn ričel této smlouvy a stavba mohla b,t na základě díla, resp. jeho dílčích částí,
v souladu s platnou právní rjpravou realizována.

Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s právní pravou platnou ke dni p edání celého díla

objednateli. V p ípadě, že v prriběhu provádění díla dojde ke změně p íslušné právní pravy, je

zhotovitel povinen tuto skutečnost zoh|ednit i ve vztahu k již p edan, m částem díla.

Vlll.
P edání díla či ieho části

Za provedení díla se považuje jeho p evzetí objednatelem bez jak,chkoliv vad a nedodělk . Dílo
bude objednateli p edáno po jednotliv, ch dílčích částech uveden, ch v čl. ll. odst. 2 této smlouvy.

Celé dílo bude považováno za provedené až po p edání vešken ch jeho dílčích částí objednateli
za podmínek dle této smlouvy.

Zhotovitel je povinen v rámci p edání díla, resp. jeho dílčích částí, p edat současně objednateli
i p íslušnou dokumentaci uvedenou v čl. ll. odst. 2 a to v následujícím počtu vyhotovení:

} dokumentace v elektronickém provedení bude p edána v rámci každé dílčí části díla vždy
ve 3 vyhotoveních;

} projektová dokumentace v tištěné podobě dle čl. ll. odst. 2 této smlouvy

o v jednom vyhotovení pro p ipomínky objednatele

o v 5-ti vyhotoveních v definitivní podobě po p ipomínkách objednatele, p ičemž
všechna vyhotovení budou opat ena razítkem autorizované osoby zajiŠtěné
zhotovitelem;

9.

10.

!1,.

L,

2.

1.

2.



4,

3, Objednatel se zavazuje dílo či jeho dílčí část p evzít v p ípadě, že bude p edáno bez jak, chkoli vad
a nedodělkťr v souladu s podmínkami této smlouvy. O p edání a p evzetí díla či jeho dílčí části
zhotovitel sepíše protokol, kterl bude obsahovat:
a.a označení p edmětu p íslušné části díla,
a.b označení objednatele a zhotovitele díla,
a.c číslo a datum uzav enítéto smlouvy, včetně čísel a dat uzav eníjejích dodatkrj,
a.d seznam p edávané dokumentace,
a.e prohlášeníobjednatele, že dílo čijeho část p ejímá (nep ejímá),
a.f datum a místo sepsání protokolu,
a,g jména a podpisy zástupcri objednatele a zhotovitele,

Pokud objednatel dílo či jeho dílčí část nep evezme, protože obsahuje vady nebo nedodělky, je
povinen tyto vady a nedodělky v p edávacím protokolu specifikovat. Dílo bude provedeno, až
po odstranění všech vad či nedodělk , tj. p edáním a p evzetím díla bez jakrichkoli vad
a nedodělkrj, Toto ustanovení se p imě eně vztahuje i na p edání dílčí části díla dle čl. ll. odst. 2

písm. d)této smlouvy.

Místem p edání díla je dle dohody smluvních stran sídlo objednatele, p ípadně místa uvedená
v čl, lll. odst. 1této smlouvy,

lx.
Záruění podmínky a vady díla

Dílo čijeho dílčíčást má vady, jestliže neodpovídá požadavkrim uveden, m ve smlouvě, p íslušnlim
právním p edpis m, technick,im normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla
nebo pokud nesplňuje čeltéto smlouvy.

Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo čijeho dílčí část v době p edánía p evzetí a za vady, které
se projeví v záruční době, pop ípadě v dťrsledku škody, za kterou odpovídá zhotovitel. Za vady
díla, které se projeví po záruční době, odpovídá jen tehdy, pokud jejich p íčinou bylo prokazatelně
jeho porušení povinností,

3. Zhotovitel poskytuje na dílo, jako soubor všech prací a dodávek z titulu jeho plnění dle této
smlouvy, záruku za jakost v délce do dokončení a p evzetí realizované stavby bez vad
a nedodělk .

Objednatel ričastí svého zástupce či kontaktní osoby na vrirobních v, borech p i zpracovávání
projektové dokumentace a p evzetím dokončené projektové dokumentace neodpovídá za její
věcnou správnost, za její soulad s platn, mi technick, mi, bezpečnostními, hygienick, mi,
památkov, miaj. normamia zákonnlimi p edpisy, a vyjád enímidotčen, ch orgán a organizací.

Objednatel odpovídá za požadavky svého zástupce, či kontaktní osoby a za své p ipomínky
ke koncepci ešenía k dokumentaci, na kten ch trval i p es vyjád en, nesouhlas zhotovitele.

Záruční doba běží pro všechny dílčí části díla ode dne p evzetí p íslušné dílčí části díla
objednatelem.

Veškeré vady díla čijeho dílčích částíje objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného
odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (za písemné oznámení se
považuje i oznámení faxem nebo e-mailem), obsahujícího specifikaci zjištěné vady nebo jak se
vada projevuje. Jakmile objednate| odešle toto oznámení, bude se mít za to, že požaduje
bezplatné odstranění vady, neuvede-li v oznámení jinak.

Zhotovitel započne s odstraněním vady nejpozději do 3 dn ode dne doručení oznámení o vadě,
pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. Zhotovitel je povinen vadu odstranit
nejpozději do 7 dnrj ode dne doručení oznámení o vadá pokud se smluvní strany nedohodnou
písemně jinak. V p ípadě vady, se kterou bude spojeno zahájení správního ízení, bude tato vada

5.

3..

2.

4.

5.

6.

7.

8.



1.

odstraněna nejpozději do 7 dnťr ode dne nabytí právní moci p ís|ušného rozhodnutí správního
orgánu, pokud se smluvnístrany nedohodnou jinak.

9. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli p edá písemně na základě p íslušného
p edávacího protokolu, V p edávacím protokolu o odstranění vady objednatel, resp. jím pově ená
osoba, potvrdíodstraněnívady nebo uvede drivody, pro které odmítá uznat vadu za odstraněnou.
Pro provedenou opravu platí záruka za jakost ve stejné délce dle odstavce 3 tohoto článku
smlouvy.

'J,0. Záruční lh ta neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl p edmět díla byť jen z části užívat
pro vady díla, za které zhotovitel odpovídá. Uplatněním nároku z odpovědnosti za vady plnění
není dotčen nárok objednatele na náhradu škody.

x.

Sankční ujednání

Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve v, ši 0,5 Yo z ceny dílčí části díla
uvedené včl. lV. odst. 1této smlouvy, a to zakažd,(1 ijen započat, den prodlení se splněním
kterékoli lhťrty plnění uvedené v čl. lll. odst. 2 této smlouvy. Pro p ípad prodlení se zaplacením
ceny za dílo čijeho dílčí části sjednávají smluvní strany zákonnou v, ši roku z prodlení.

V p ípadě prodlení se započetím s odstraněním vady anebo s odstraněním vady v záruční době je
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve v, ši 3.000,- Kč za každ, i jen započat,
den prodlenía každou vadu zvlášť.

V p ípadě porušení jiné povinnosti dle této smlouvy, za kterou není sjednána zvláštní smluvní
pokuta dle ustanovení uveden, ch vliše v tomto článku, má objednatel nárok na smluvní pokutu
ve v, ši 3.000,- Kč za každ, započat, den trvánítakového porušení a každé jednotlivé porušení.

4. V p ípadě, že závazek provést dílo zanikne p ed ádn, m ukončením díla, nezaniká nárok
na smluvní pokutu, pokud vznikl p ed okamžikem, kdy nastala skutečnost zptisobující zánik
závazku p ed ádn,m ukončením díla.

5. Zánik závazku pozdním splněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení
s plněním.

6. Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zaviněnía na tom, zda a v jaké vt ši

vznikne druhé straně škoda.

7. Smluvnípokuty se nezapočítávajína náhradu p ípadně vzniklé škody. Náhradu škody lze vymáhat
samostatně vedle smluvní pokuty v plné vt ši (tj, nárok objednatele na náhradu škody není dotčen
ujednáním o smluvní pokutě anijejím zaplacením).

8. Smluvní pokuta je splatná ve lhrjtě 30 dnrj ode dne, kdy ji objednatel u zhotovitele uplatnil.
Objednatel je oprávněn smluvní pokuty započíst s jakoukoli pohledávkou zhotovitele v či

objednateli podle této smlouvy.

xl.
Opční právo

Objednatel si v souladu s ustanovením 99 zákona
dalších služeb zhotovitelem.

P edmětem opčního práva je:

a) Obstarání stavebního povolení.

2.

3.

1.

2.

o VZ vyhrazuje opční právo na poskytnutí



3.

b) vypracování p ípadnlich dalších projektov, ch dokumentací, povolení, rozhodnutí, souhlas a

stanovisek nezbytnlich pro zhotovení stavby;

c) zajištění autorského dozoru na stavbě.

Opční právo je možné využít pouze na základě zadání ve ejné zakázky na poskytnutí služeb dle
odst. 2 tohoto článku smlouvy zhotoviteli v jednacím ízení bez uve ejnění. Jednací ízení bez
uve ejnění musí b, t zahájeno nejpozději do 3 let ode dne uzav enítéto smlouvy a cena (bez DPH)
za poskytnutí služeb dle odst. 2 tohoto článku smlouvy nep esáhne o více než 30% jejich
p edpokládanou hodnotu stanovenou p i zadávání ve ejné zakázky ,,Zpracování a projednání
projektové dokumentace na zhotovení stavby ,,Rekanstrukce hospodá sk, ch prostor Hójenky"
a zároveň nep esáhne 30% ceny dle čl. lV odst. 1 této smlouvy.

Podrobně bude p edmět dalších služeb dle odst, 2 tohoto článku smlouvy specifikován v
zadávacích podmínkách ve ejné zakázky na využitíopčního práva.

xll.
Zánik smIouvy

Závazky smluvních stran ze smlouvy zanikají zp soby stanoven}r,mi zákonem, p ičemž objednatel
má právo písemně odstoupit od smlouvy z drjvodu podstatného porušení smlouvy zhotovitelem.
7a podstatné porušení smlouvy zhotovitelem se zejména považuje prodlení zhotovitele
s p edložením rozpracovanrich projektov,ich dokumentací. V p ípadě odstoupení některé ze
smluvních stran od této smlouvy zťrstávají v platnosti v této smlouvě obsažená ujednání smluvních
stran o smluvních pokutách a náhradě škody.

Odstoupení od smlouvy je ričinné okamžikem jeho doručení druhé smluvní straně,

3. Pro čely této smlouvy se pod pojmem ,,bez zbytečného odkladu" rozumí ,,nejpozději do 74-ti
dn ",

4. V p ípadě zániku závazků dle této smlouvy p ed ádn, m splněním díla, bude zhotovitel povinen
nejpozdějido 14-tidnrj od zániku závazku dle této smlouvy p edat objednateli nedokončené dílo,
včetně věcí, které opat iI a které jsou součástí díla, a uhradit mu p ípadně vzniklou škodu.

xlll.

Zv!áštní ujednání

1. Zhotovitel je povinen chránit a zamezit p ístupu k informacím, které objednatel označí
za d věrné.

Závazky stanovené k ochraně informací objednatele, které jsou p edmětem obchodního tajemství
či d věrn, mi informacemiobjednatele, platí ipo zániku závazků ztéto smlouvy. Nebude-liv této
smlouvě stanoveno jinak, budou písemnosti mezi stranami dle dohody smluvních stran
doručovány na adresu uvedenou v záhlavítéto smlouvy.

Zhotovitel je rovněž povinen poskytnout veškerou nezbytnou součinnost pro v,kon finanční
kontroly ve smyslu ust. 2 písm. e) zákona č.320|2OOL Sb., o finanční kontrole ve ve ejné správě
a o změně některlich zákon (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších p edpis , a to
v souvislostis prováděním díla dle této smlouvy.

4. Zhotovitelje povinen po celou dobu trvání smlouvy disponovat kvalifikací, kterou prokázal v rámci
zadávacího ízení p ed uzav ením této smlouvy, V p ípadě porušení tohoto ustanovení má

objednatel právo na smluvní pokutu ve v ši dle čl. X. odst. 3 této smlouvy.

4.

1.

2.

2.

3.

b



]-.

xlV.
Závěrečná ujednání

Tato smlouva nab,vá platnosti dnem jejího podpisu smluvní stranou, která p ijala nabídku -
návrh na uzav ení smlouvy. Smlouva nab,vá rjčinnosti dnem, kdy je oboustranně podepsaná
smlouva doručena smluvní straně, která podala nabídku - návrh na uzav ení smlouvy.

Smluvní strany prohlašují, že mají p|nou zpťrsobilost k právnímu jednání , tuto smlouvu uzavírají
svobodně a vážně, nikoliv v tísni za nápadně nev, hodn, ch podmínek.

Smluvní strany prohlašují, že p edmět plnění podle této smlouvy není plněním nemožn,m
a že smlouvu uzavírajípo pečlivém zvážení všech možn,ch dťrsledk . Zhotovitel prohlašuje, že se
seznámil s p edmětem této smlouvy a že práce mohou b, t dokončeny zp sobem a v termínech
sta nove nrich touto sm lo uvou.

4, Veškerá práva a povinnosti vypl, vající z této smlouvy se ídí právním ádem České republiky.

Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemn, ch dodatkrj,
p irespektování právní pravy obsažené vzákoně č. 137|2006 Sb., o ve ejn,ch zakázkách,
ve znění pozdějších p edpis , p ípadně jiném obecně závazném právním p edpise upravujícím
oblast ve ejn ch zakázek.

Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu podepsan,ch oprávněn, mi
osobami smluvních stran, p ičemž objednatel obdrží 2 a zhotovitel 2 vyhotovení,

Zhotovitel nesmí bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy
t etí osobě.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu p ed jejím podpisem p ečetly a že byla uzav ena
po vzájem ném projednání.

Zhotovitel prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti a

základní lidská práva.

10. Vzhledem k ve ejnoprávnímu charakteru objednatele se smluvní strany dohodly, že zhotovitel
vlislovně souhlasí se zve ejněním smluvních podmínek obsažen, ch v této smlouvě v rozsahu a za
podmínek vypl,vajících z p íslušn, ch právních p edpisťr (zejména zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném p ístupu k informacím, ve znění pozdějších p edpisťr, a zákona č. L37l2Oa6 Sb., o
ve ejn, ch zakázkách, ve znění pozdějších p edpisťr).

11. Nedílnou součástísmlouvy jsou tyto p ílohy:

P íloha č. 1: Podrobná specifikace díla

5.

2.

3.

6.

7.

8.

9.

v sokolnicích dne VBrnědne * á" b/6

Je #ffiffi-

Zengrova 2, 615 0!_Brno

tel.íax: 54B;ňr eg, 54i21 5795

Dlc : á*á-z6$1tj6os @

objed nateI
MVDr.Petr Nováček, editel

zhotoviteI
lng.Jaroslav Bubla

P edseda p edstavenstva



I

I

I

l

]-.

P íIoha č. 7 smlouvy
Podrobná specifikace díla

1.1 P edmětem je vypracování, resp. vyhotovení projektové dokumentace pro stavebnípovolení
a projektu pro provedení stavby objektu ,,Rekonstrukce hospodá sk,ch prostor Hájenky" č.p.
146, Domova pro seniory Sokolnice, p íspěvková organizace, Zámecká 57, 664 52 Sokolnice, Dále
provedení odborn, ch činností souvisejících s p edmětem v,zvy a zajištění vyjád ení vešken ch
dotčen,ch orgánri státní správy a p ípadn, ch dalších častník ízení pro vydání stavebního
povolení. Jedná se o p ebudování stávajících technick,ch prostor v ].. NP objektu na pobytové
se vznikem šesti dvoulrjžkov, ch, p ípadně t íltižkov,ch pokoj ( celková kapacita 13 ubytovan, ch
osob) se sociálním za ízením včetně zázemí pro obslužn, personál s prostorem pro dezinfikátor
podložních mís a společenskou místnost (jídelnu). Řešení problému zv, šené vlhkosti zdiva
v rovni 1. NP. Dále je t eba posoudit stávající napojení na inžen, rské sítě a v p ípadě pot eby
navrhnout nové p ípojky. Navrhnout novr zdroj tepla a oh evu TUV a jeho umístění ( kotelna).
Vy ešit zpevněné plochy ( chodník) v těsné blízkosti objektu ( v návaznosti na vstupy). Součástí
zadání je i ešení prostoru p vodní p dy, kde má bt t vytvo eno podkroví k provozním čel m.

Zde budou 2 kancelá e pro 2 zaměstnance, jedna kancelá pro 1 pracovníka, sociální za ízení pro
zaměstnance s denní místností a sprchou, pot ebné technické zázemí a skladov, prostor na
ptidě. V souvislosti s návrhem ešení bude t eba provést v pot ebném rozsahu stavebně-
technologick, prrizkum a domě ení stávajícího stavu. Zejména se jedná o d evěné konstrukce
krovu st echy a trámového stropu, kde bude t eba také zhodnotit jejich technick, stav a
v p ípadě pot eby p izp sobit navržené ešenísituacj.

Zhotovitel dodá dokumentaci 5x v listinné podobě a v elektronické podobě bude zaznamenána
3x na nosiči CD-ROM, pop . DVD-ROM, p ičemž v, kres budou ve formátu (*.dwg nebo dgn,
*.shp) a rovněž (*,pdf), textové části ve formátu (*.doc ) a tabulkové části ve formátu (*.xls) a
rovněž (*.pdf).

Rozsah p edmětu plnění:

l/Dokumentace pro wdání stavebního oovolení s rozsahem a obsahem dle p ílohv č. 5 k whlášce
č. 499/2006 Sb.. o dokumentaci staveb. ve znění whláškv č. 6212013 Sb. :

A) Pr vodnizpráva

B) Souhrnná technická zpráva

C} Situačnív, kresy

D) Dokumentace objekt a technick, ch a technotogick, ch za ízení
D.1Dokumentace stavebního nebo inžen, rského objektu

D. 1. 1 Architektonicko-stavební ešení
Technická zpráva
v, kresová část

D.1.2 Stavebně konstrukční ešení
Technická zpráva
v,kresová část

2.



cké posouzení
kontroly spoleh livosti konstru kcí

D1.3 Požárně bezpečnostní ešení
Technická zpráva
Vlíkresová část

D1..4 Technika prost edístaveb
Dokumentace zpracovaná samostatně pro jednotlivé části ( profese):

zdravotně technické instalace ( včetně posouzení stávajícího p ipojení a p ípadného návrhu
nov,ch p ípojek)
plynoinstalace ( včetně posouzení stávajícího p ipojenía p ípadného návrhu nové p ípojky)
vzduchotechnika a vytápění, chlazení
mě ení a regulace
silnoproudá elektrotechnika ( včetně posouzení stávajícího p ipojení a p ípadného návrhu
nové p ípojky)

- slaboproudáelektrotechnika
- systém EPS
- elektronické komunikace, EZS, p íprava pro komunikačnísystém sestra-pacient

Každá z těchto částí zejména obsahuje:
Technickou zprávu
v, kresovou část
Seznam strojri a za ízení a technické specifikace

E) Dokladová část
Obsahujícízejména:
Závazná stanoviska, rozhodnutí, vyjád ení dotčen, ch orgán
Stanoviska vlastník ve ejné dopravnía technické infrastruktury
Plán kontrolních prohlídek
protokol o mě ení radonu
Pr kaz energetické náročnosti budovy ( PENB)
Ostatní stanoviska, vyjád ení, posudky a v,sledky jednání veden,ch
dokumentace

v prťrběhu zpracování

2/Dokumentace pro provádění stavbv s rozsahem a obsahem dle p ílohv č. 6 k whlášce č.

499/2006 Sb.. o dokumentaci staveb, ve znění whláškv č. 6212013 Sb. :

A) Prrivodnízpráva

B) Souhrnná technická zpráva

C) Situační v, kresy

D) Dokumentace objekt a technick, ch a technologick, ch za ízeni
D.1 Dokumentace stavebního nebo inžen rského objektu

D. 1.1 Architektonicko-stavební ešení
Technická zpráva
v, kresová část



Dokumenty podrobností, vlipisy prvkri
detaily konstrukcí a atypickrich v robk
Vri kaz vliměr
Po ložkovri rozpočet

D.1.2 Stavebně konstrukční ešení
Technická zpráva
Pod ro b nri statick,i vlipočet
Vlikresová část

(okna a dve e, klempírské vyrobky, zámečnické v robky),

D1.3 Požárně bezpečnostní ešení
Revize a doplněnídokumentace pro stavební povolení:
Technická zpráva
Vykresová část

D1,.4 Technika prost edístaveb
Dokumenta ce zpracovaná samostatně pro jednotlivá za ízení:

zdravotně technické insta lace
plynová odběrná za ízení
vzduchotechnika
vytápění (chlazení)
mě enía regulace
silnoproudá elektrotechnika včetně ochrany p ed b|eskem
slaboproudá elektrotechnika
systém EPS

elektronické komunikace, EZS, p íprava pro komunikačnísystém sestra-pacient
vnější vybavení budov * vstupy

Každá z těchto částí zejména obsahuje:
Technickou zprávu
v, kresovou část
Seznam strojri a za ízení a technické specifikace
V, kaz vliměr
položkov, rozpočet

Driležité:
v, kazv v,riměr-poIožkovÝ rozpočet budou zpracovánv komplexně iako celek a zároveň rozdělenv na

část l.NP ..Klientské pokoie včetně zázemí" a část 2.NP ..Podkroví" tak. abv zadavatel mohl
p ípadně provést postupnou rekonstrukci ve dvou fázích v závislosti na finančních prost edcích
uvolněnÝch z izovatelem.

E} Dokladová část
P ípadné doklady o splnění požadavkri a dokumentace dle jin, ch právních p edpis .


		2016-06-21T06:38:54+0000
	 (Licence: ONEL.CZ, s.r.o.)
	Not specified




